ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

	от 24 марта 2023 года
	                                        № 35/113-5

	г. Шумиха

О проведении Дня молодого избирателя
в Шумихинском муниципальном округе в 2023 году
Руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 82/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», решением Избирательной комиссии Курганской области от 16 марта 2023 года № 22/206-7 «О проведении Дня молодого избирателя в Курганской области в 2023 году», территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа решила:

1. Провести мероприятия, посвященные Дню молодого избирателя в Шумихинском муниципальном округе 17 по 28 апреля 2023 года.
2. Утвердить:

2.1. программу проведения Дня молодого избирателя на территории Шумихинского муниципального округа в 2023 году (Приложение №1);

2.2. состав оргкомитета по организации и проведению мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя на территории Шумихинского муниципального округа в 2023 году (Приложение № 2).
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курганской области, Отдел образования Администрации Шумихинского муниципального округа, Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Шумихинского муниципального округа
	     В.Н. Воробьева

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Шумихинского муниципального округа
	С.А. Рябуха

Приложение № 2
к решению территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа от 24 марта 2023 г. № 35/113-5
Состав

оргкомитета по организации и проведению мероприятий, посвященных

Дню молодого избирателя на территории Шумихинского муниципального округа в 2023 году
	Председатель

	Воробьева Вера Николаевна
	- председатель территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа

	Секретарь

	Рябуха Светлана Анатольевна
	- секретарь территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа

	Члены оргкомитета

	Васянович Галина Михайловна
	- член территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа с правом решающего голоса

	Сухарева Светлана Ивановна

	- член территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа с правом решающего голоса.

	Приложение № 1
к решению территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа от 24 марта 2023 г. № 35/113-5

Программа проведения Дня молодого избирателя на территории Шумихинского муниципального округа в 2023 году

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Категория
участников
	Организаторы мероприятия

	1
	Информирование населения через средства массовой информации о проводимых мероприятиях в рамках Дня молодого избирателя
	17-28 апреля
	Электронные и печатные средства массовой информации
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа

	2
	Размещение на вкладке территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа официального сайта Администрации Шумихинского муниципального округа информации о подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя
	17-28 апреля
	Свободное посещение
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа

	3
	Викторина «Мы молодые – нам  выбирать!», посвященная 30-летию избирательной системы РФ
	17 апреля
	Студенты
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, Структурное подразделение «Центральная библиотека» МКУК «Шумихинский Центр культуры и досуга»,
ГБПОУ «Шумихинский аграрно-строительный колледж»

	4
	Викторина «Мы молодые – нам выбирать!», посвященная 30-летию избирательной системы РФ
	18 апреля
	Учащиеся старших классов
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа,

Птичанская сельская библиотека структурное подразделение «Центральная библиотека» МКУК «Шумихинский Центр культуры и досуга»,

Птичанская СОШ - филиал МОУ»Средняя общеобразовательная школа № 3»

	5
	Час политической истории «Наша страна – наша надежда»
	19 апреля
	Учащиеся старших классов
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа,

Структурное подразделение «Центральная библиотека» МКУК «Шумихинский Центр культуры и досуга»

	6
	Своя игра «Ты – будущий избиратель» с учащимися 10-11 классов
	20 апреля
	Учащиеся старших классов
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, Карачельская сельская библиотека структурное подразделение «Центральная библиотека» МКУК «Шумихинский Центр культуры и досуга»,
МКОУ «Карачельская средняя общеобразовательная школа имени «Заслуженного учителя РФ» Шаламова Н.А.»

	7
	Интерактивная игра «Мы – молодые избиратели» для обучающихся 10 11 классов
	21 апреля
	Учащиеся старших классов
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, Крутогорская сельская библиотека структурное подразделение «Центральная библиотека» МКУК «Шумихинский Центр культуры и досуга»,
МКОУ «Крутогорская средняя общеобразовательная школа»

	8
	Круглый стол «Ваш выбор – ваше будущее» с молодыми избирателями
	21 апреля
	Учащиеся старших классов
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, Птичанская сельская библиотека структурное подразделение «Центральная библиотека» МКУК «Шумихинский Центр культуры и досуга»,
Птичанская СОШ - филиал МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»

	9
	Информационный час

«Мы выбираем, нас выбирают»
	24 апреля
	Учащиеся старших классов
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа,

Структурное подразделение «Центральная библиотека» МКУК «Шумихинский Центр культуры и досуга»

	10
	Эрудит-лото «Выборы вчера, сегодня, завтра»
	24 апреля
	студенты
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа,

Структурное подразделение «Центральная библиотека» МКУК «Шумихинский Центр культуры и досуга», ГБПОУ «Шумихинский аграрно-строительный колледж

	11
	Интеллектуальная игра «Маршрут молодого избирателя»
	25 апреля
	студенты
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа,

Структурное подразделение «Центральная библиотека» МКУК «Шумихинский Центр культуры и досуга»,
ГБПОУ «Шумихинский аграрно-строительный колледж

PAGE